UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Đông, ngày      tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ quốc khánh 02/9/2025

Theo thông báo của Bộ Nội vụ. Dịp lễ Quốc khánh 02/9/2025, Cán bộ công chức

người lao động được nghỉ liên tục 04 ngày (từ ngày 30/8 đến hết ngày 02/9/2025). Để

đảm bảo an toàn về cháy, nổ; an ninh trật tự tại các trụ sở làm việc của Đảng ủy, UBND

xã Hà Đông trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh. UBND xã Hà Đông đề nghị Thủ trưởng các

phòng, ban phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động chủ

động thực hiện:

1. Chấp hành nghiêm các quy định hiện hành về PCCC tại trụ sở cơ quan UBND xã,

nâng cao cảnh giác, phòng ngừa, ứng phó kịp thời khi có cháy, nổ; các nguy cơ gây mất

an ninh trật tự trong dịp nghỉ Lễ (nếu xử lý công việc tại cơ quan).

2. Trước khi ra về nghỉ Lễ, đề nghị các đồng chí, các đơn vị chủ động kiểm tra lại

phòng, nơi làm việc. Phải ngắt (tắt) hết các nguồn điện, thiết bị sử dụng điện trong các

phòng làm việc (máy tính, ấm đun nước….), đóng, khóa các cửa (nhất là cửa kính),

niêm phong (nếu cần). Không để phương tiện cá nhân qua đêm trong trụ sở UBND xã.

Trường hợp xử lý công việc trong dịp nghỉ Lễ, đề nghị thông báo với Văn phòng

HĐND&UBND xã.

3. Lực lượng bảo vệ cơ quan tăng cường tuần tra, kiểm soát để bảo đảm an ninh trật

tự, an toàn trụ sở cơ quan UBND xã. Khi có tình huống phát sinh, yêu cầu thông báo kịp

thời về Văn phòng HĐND&UBND xã.

Trên đây là Thông báo về việc nghỉ lễ Quốc khánh 2/9/2025. Đề nghị các phòng

ban và cơ quan liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng, HĐND xã;

- CT,  Các PCT UBND xã;

- Các phòng ban có liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Đại

		2025-08-27T17:48:32-0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Đại <hoangvandai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T07:52:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T07:52:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T07:52:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!